BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐHCN QUẢNG NINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	        Số:          /KH-ĐHCNQN
	          Quảng Ninh, ngày        tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH KIỂM TRA KHU NỘI TRÚ CỦA SINH VIÊN
Căn cứ vào Thông tư số 27/2011/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 6 năm 2011 về Quy chế công tác học sinh, sinh viên nội trú tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Kế hoạch năm học 2017 – 2018 của Nhà trường, Nhà trường lập kế hoạch kiểm tra khu nội trú của sinh viên như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
- Phát hiện những vi phạm, thói quen không tốt để kịp thời chấn chỉnh, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn và vệ sinh môi trường trong khu nội trú;
[bookmark: _GoBack]- Phát hiện và nhân rộng những sinh viên thực hiện tốt nội quy, mô hình phòng ở gọn gàng, khoa học để xây dựng khu nội trú văn minh, sạch, đẹp;
- Thăm hỏi, động viên tinh thần, nắm bắt kịp thời đời sống của sinh viên nội trú.
II. Nội dung
1. Nội dung
- Kiểm tra việc thực hiện nội quy của HSSV trong khu nội trú;
- Kiểm tra công tác vệ sinh môi trường trong và ngoài phòng ở; sắp xếp, sử dụng các thiết bị theo chức năng được trang bị.
2. Khu vực kiểm tra
- Khu nội trú của sinh viên trong nước và quốc tế.
3. Thời gian: 16h30 thứ 2 đầu tiên của tháng.
III. Thành phần đoàn kiểm tra
Ủy viên Hội đồng cố vấn học tập các Khoa, lãnh đạo các phòng CT HSSV, Quản trị và Dịch vụ công, Bí thư ĐTN, Chủ tịch HSV, Ban tự quản.
IV. Tổ chức thực hiện
1. Phòng CT HSSV
- Thường trực tổ chức thực hiện Kế hoạch;
- Tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Nhà trường và đề xuất phương án khen thưởng, kỉ luật.
2. Phòng KHCN&QHQT, Quản trị và Dịch vụ công: thông báo Kế hoạch đến Lưu học sinh và sinh viên nội trú, phối hợp thực hiện Kế hoạch.
3. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên: sử dụng kết quả kiểm tra là một tiêu chí đánh giá, xếp loại rèn luyện đoàn viên, thanh niên trong năm học.

	Nơi nhận:
   - Giám hiệu (để báo cáo);
   - Như thành phần;
   - ĐTN, HSV;
   - Lưu: VT, Công tác HSSV.
	KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Thế Vĩnh